28/06/2023, 09:59 SEI/PF - 00029760056 - Ofício

file:///D:/USERS/ferlima/Downloads/Oficio_00029760056 (1).html 1/2

Ministério da Justiça e Segurança Pública
Polícia Federal

GABINETE - GAB/PF

OFÍCIO Nº 169/2023/GAB/PF

[CIDADE], na data da assinatura eletrônica.

À Sua Excelência o Senhor
ARTHUR OLIVEIRA MAIA
Presidente da CPMI dos Atos de 8 de Janeiro
Brasília - DF

Assunto: Indicação de Delegados de Polícia Federal para CPMI8

Senhor Presidente,

Fazendo referência ao Ofício nº 210/2023 - CPMI8, informamos que já foram indicados os

Delegados de Polícia Federal ELIAS MILHOMENS DE ARAÚJO e ANTONIO GLAUTTER DE AZEVEDO MORAIS
(cf. OFÍCIO Nº 167/2023/GAB/PF), ambos com grande experiência em investigações e inteligência, e que
agregarão grande valor aos trabalhos levados a efeito na CPMI8.

Por esse motivo, e considerando as demandas de trabalho existentes nas lotações dos

Delegados Kel Lucio Nascimento de Souza e Ricardo Ruiz Silva, informamos a impossibilidade de indicação
adicional de ambos.

Atenciosamente,

ANDREI AUGUSTO PASSOS RODRIGUES
Delegado de Polícia Federal

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por ANDREI AUGUSTO PASSOS RODRIGUES, Diretor-Geral,
em 27/06/2023, às 12:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

28/06/2023, 09:59 SEI/PF - 00029760056 - Ofício

file:///D:/USERS/ferlima/Downloads/Oficio_00029760056 (1).html 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00029760056&crc=F91C529B.
Código verificador: 00029760056 e Código CRC: F91C529B.

Setor Comercial Norte, Quadra 04, Bloco A, Torre B, 13º andar - Edifício Multibrasil Corporate,  Brasília/DF

CEP 70714-903, Telefone: (61) 2024-8440
E-mail: gab@pf.gov.br

Referência: Processo nº 08200.018845/2023-10 SEI nº 00029760056

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00029760056&crc=F91C529B